
UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

DECRETO U. DE C. Nfi98-285

VISTOS:

La aprobación del Presupuesto de Ingresos .Gastos e Inversiones de la 
Universidad de Concepción para el año 1999 efectuada por el Directorio de la Corporación 
en sesión del día 28 de diciembre de 1998 y el conocimiento que de estos mismos 
antecedentes tomó el Consejo Académico en reunión del día 29 de diciembre de 1998 ; lo 
establecido en el Decreto U de C. N° 98-102 del 14.05.1998 y lo dispuesto en los artículos 
24°, N°5; 33°, Inciso 3° y 36°, N°6 de los estatutos de la Corporación

DECRETO:
1Apruébase el siguiente Presupuesto de Ingresos, Gastos e Inversiones de la 

Universidad de Concepción para el año 1999 :

■n A-, PRESUPUESTO DE INGRESOS

; PRESUPUESTO DE INGRESOS CORRIENTES Millones de $i
INGRESOS DE MATRICULA
1.1. Pago Directo
1.2. Recuperación Crédito Universitario
1.3. Compensación Fiscal Reprogramación
1.4. Aporte Fiscal Fondo Solidario
1.5. Becas Arancel
1.6. Becas Reparación

1 13.147,26 
6.611.83 
2.471,43 

19,00 
2.769,21 
1.269,79

¡

:
: 6,00

8.325,51
6.968,84
1.181,95

174,72

APORTES FISCALES
2.1. Directo
2.2. Indirecto
2.3. Aguinaldos

2

' 7.200,00LOTERIA3

3.912,40CUENTAS ESPECIALES FACULTADES Y ORGANISMOS4

596,00OTROS INGRESOS CORRIENTES
5.1. Arriendos
5.2. Renta de Inversiones
5.3. Estampillas
5.4. Recuperación Préstamos Estud.
5.5. Otros Ingresos corrientes

5
8,10

29,78
71,47

386,65
100,00

33.181,17TOTAL INGRESOS CORRIENTES

Millones de $PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CAPITAL

300.00
360.00 

1.521,03
260,75
393,25

2.250,00
104,50

Participación en Empresas 
Lotería
Recursos Mineduc Fondos Concursables
Mineduc-Programa Formación Docente
Donaciones
Venta de Activos
Otros Ingresos *

1
2
3
4
5
6
7 5.189,53TOTAL INGRESOS DE CAPITAL

38.370,70.TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS



B-.PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

PRESUPUESTO DE GASTOS CORRIENTES Millones de $

1 Gastos en Personal

2 Gastos de Operación

3 Otros Gastos Comentes
3.1. Cuentas Especiales Facultades y Organismos
3.2. Transferencias
3.3. Suscripciones y Compra de Libros

24.804,63

4.249,03

4.214,13
3.088,79

530,85
594,49

:

4 Gastos Financieros 1.618,00
¡ TOTAL GASTOS CORRIENTES 34.885,79

PRESUPUESTO DE INVERSIONES Millones de $

1 Fondo de Inversiones
2 Inversiones con Donaciones
3 Mineduc-Programa Formación Docente
4 Construcciones
5 Amortización Deuda Largo Plazo
6 Inversiones Ctas Especiales

2.371,92 
272,37 
260,75 
403,50 
586,79 
782,40

f>
TOTAL GASTOS DE CAPITAL 4.677,73

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 39.563,52

DEFICIT 1.192,82

2-. Facúltase a la Vicerrectoría de Asuntos Económicos y Administrativos para dar a 
conocer a cada Facultad y Organismo el Presupuesto asignado para 1999, y aplicar las 
medidas de ajuste presupuestario aprobadas por el Directorio para manejar la situación 
financiera actual y prevista para el próximo año

Transcríbase a los Vicerrectores; al Director General del Campus Chillón; a los Decanos de 
Facultades;al Director Unidad Académica Los Angeles;al Director de Centro EULA;al Director 
del Instituto GEA; y al Jefe de la Carrera de Arquitectura; a los Directores de : Docencia, 
Investigación, Extensión, Escuela de Graduados, Bibliotecas, Asuntos Estudiantiles,
Relaciones Institucionales, Asuntos Internacionales; Dirección de Tecnologías de Información, 
Servicios, Personal, Finanzas, y Pinacotdba; al Contralor y al Abogado Jefe del Servicio Jurídico . 
Regístrese y archívese en Secretaría Ger eral. /

i

Concepción, 31 de diciembre de 1a9i

MERSERGIO -AvAI
RECTOR

Decretado por don SERGIO LAVANCHY MEF INO, Rector de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCIOr

;
í

LFO WALT¡OD
NERALiEQRETj

RWD/MMH


